
Pernambuco , 25 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3685 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 45 

 

SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

028/2024 PROCESSO ADM: Nº 044/2024 

 

Objeto:Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades 

das unidades públicas da Prefeitura Municipal de Igarassu - PE. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 2.328.711,30 (dois milhões e 

trezentos e vinte e oito mil e setecentos e onze reais e trinta 

centavos): SINTESE COMERCIO ATACADISTA DE 

PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 

DOMICILIAR EIRELI, CNPJ sob nº 14.563.405/0001-42 com os 

lotes: 9, 11, 12 no valor total de R$ 214.097,14 (duzentos e quatorze 

mil e noventa e sete reais e quatorze centavos). EAS COMERCIO 

DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ sob nº 37.928.022/0001-26 com 

os lotes: 1, 2, 3 no valor total de R$ 1.034.698,34 (um milhão e trinta 

e quatro mil e seiscentos e noventa e oito reais e trinta e quatro 

centavos). IMPACTO COMERCIAL LTDA, CNPJ sob nº 

54.540.842/0001-65 com os lotes: 5, 6, 7, 8, 10 no valor total de R$ 

668.229,17 (seiscentos e sessenta e oito mil e duzentos e vinte e nove 

reais e dezessete centavos). RAFAEL GONÇALVES BARBOSA, 

CNPJ sob nº 40.238.906/0001-63 com os lotes: 4 no valor total de 

R$ 411.686,65 (quatrocentos e onze mil e seiscentos e oitenta e seis 

reais e sessenta e cinco centavos). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE IGARASSU, no 

uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Decreto 

Municipal 147/2023, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o 

resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento 

ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

  

IGARASSU (PE), terça-feira, 24 de setembro de 2024 

  

MARIA LUÍZA NÓBREGA DE MELO MADUREIRA 
Autoridade Competente 

Publicado por: 
Thiago Ramalho Barbosa 

Código Identificador:8C452EAB 

 
SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 021/2024, PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 021/2024, MODALIDADE/N°: CONCORRÊNCIA Nº 

018/2024, COMISSÃO: CPL I; 

 

A Secretaria de Cidade torna pública a 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO Nº 021/2024 – 

CONCORRÊNCIA Nº 018/2024, cujo objeto é CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA 

CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE DRENAGEM EM 

DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE IGARASSU/PE, em 

favor da empresa: ROBSON J G DE OLIVEIRA 

CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 15.587.379/0001-

55, vencedora do processo, perfazendo o valor total global de R$ 

919.890,94 (novecentos e dezenove mil, oitocentos e noventa reais 

e noventa e quatro centavos), com fundamento na Lei Federal n° 

14.133/21, Decretos Municipais nº 070/2023, nº 082/2023 e nº 

147/2023, e respectivas alterações. 

  

Igarassu, 19 de setembro de 2024. 

  

JESIEL RICARDO WANDERLEY, 
Secretário de Cidade.   

Publicado por: 
Rafaela Galdino da Silva 

Código Identificador:E2DFDD27 

 
SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 166/2024 

- PROCESSO N° 169/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

169/2024 

 

A Secretaria Executiva de Lazer, Esportes e Juventude, haja vista o 

Termo de Autuação da Comissão Permanente de Licitação e Parecer 

Jurídico, AUTORIZA e RATIFICA a Inexigibilidade Nº 166/2024 - 

Processo Nº 169/2024 – Processo Administrativo nº 169/2024, com 

Portaria da Comissão Permanente de Licitação IV de nº 035/2023, 

neste ato representado pela empresa: 47355707 ROUSEANE 

PEREIRA ALVES, inscrita no CNPJ Nº 47.355.707/0001-84, para 

CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA KID ANDROID 

E A SEMENTE DO SOL, PARA APRESENTAÇÃO NA 

FESTIVIDADE ALUSIVA AOS 489 ANOS DA CIDADE DE 

IGARASSU – IGARAFEST 2024, A SER REALIZADO NO 

SÍTIO HISTÓRICO DO MUNICÍPIO DE IGARASSU/PE, NO 

DIA 24 DE SETEMBRO DE 2024, no valor total de R$ 6.000,00 

(seis mil reais), com fundamento no Art. 74, inciso II, da Lei Federal 

nº 14.133/2021. 

  

Publique-se. 

  

Igarassu, 23 de setembro de 2024. 

  

MARIA LUÍZA DE NÓBREGA DE MELO MADUREIRA 
Secretária Executiva de Lazer, Esportes e Juventude 

  

Publicado por: 
Maiara da Silva Porfírio Brainer 

Código Identificador:487DD39E 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE IGUARACY 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IGUARACY 

AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSO 

PÚBLICO 

 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2022 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE Nº 006, em 24 

de setembro de 2024 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGUARACY-

PE, no uso das suas atribuições legais, torna público o presente 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados e classificados no Concurso Público para 

provimento de cargos vagos na estrutura administrativa da Câmara 

Municipal de Iguaracy/PE, cujo resultado foi homologado através do 

Decreto Legislativo nº 001/2023 de 09 de fevereiro de 2023 
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco 

no dia 13 de fevereiro de 2023. Os convocados deverão comparecer a 

Secretaria Administrativa da Câmara, no prazo de 30 (trinta) dias, 

para apresentarem os documentos e habilitações exigidos, conforme 

estatui o Capítulo XI, do EDITAL Nº 001/2022 DE ABERTURA e os 

itens 12.7 e 12.10.3 do CAPÍTULO 12, DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

do Edital de Retificação 001/2022, para tomarem posse em seus 

respectivos cargos.  

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência do 

classificado, podendo a Câmara de Vereadores de Iguaracy/PE, 

convocar os imediatamente posteriores, obedecendo a ordem de 

classificação, nos termos do Capítulo XI, item 11.5 do Edital 

Regulador, de 17 de outubro de 2022. 

  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE! 

  

Iguaracy/PE, em 24 de setembro de 2024. 

  

FRANCISCO TORRES MARTINS 
Presidente da Câmara Municipal de Iguaracy/PE 

  

CANDIDATOS CONVOCADOS: 

  

CANDIDATO (A) CLASS. CARGO RG 
DATA DE 

NASC. 

LENILDO NORONHA DA 

SILVA 
02 

TÉNICO DE 

CONTROLE 

INTERNO 

353251267 12/11/1993 

 

Publicado por: 
Câmara Municipal de Vereadores de Iguaracy 

Código Identificador:663273EC 

 


